



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 04(634)

28.01.2024

04.02.2024

WOLNOŚĆ

Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje, jako pierwsze, wewnętrzną wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to potrafi on zachować własne poglądy nawet przy naciskach czy pewnych zewnętrznych warunkowaniach. Wewnętrzna wolność to także wierność własnym przekonaniom, nawet jeśli jakaś grupa ludzi będzie miała zupełnie inne przekonania. Natomiast źródła smutku, niepokoju, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach życia codziennego, ale w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu.

Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza Ewangelia. Jezus w synagodze w Kafarnaum dokonuje wyzwolenia człowieka opętanego. Tylko Pan ma moc uwolnienia nas z wszystkiego, co nas krępuje i pozwala nam żyć w wolności. Patrząc na życie Jezusa i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie wolny jest ten, który postępuje zgodnie z prawdą własnego sumienia. Syn Boży był wewnętrznie wolny. On w całym swoim życiu zachował to, co głosił. Za swoją odwagę i za prawdę zapłacił cenę najwyższą. A my? Często wolimy nie narażać się. Mówimy: przecież tak robią wszyscy, czemu więc ja miałbym się wychylać?

Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie łaskę Bożą: ten bowiem, kto żyje pod parasolem łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowadzają nas sakramenty, przez które działa Duch Święty. Na pierwszym miejscu trzeba postawić systematyczną spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce duchowej jest jedna: bronić w sobie życia łaski Bożej. Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł w nas panować. Chociaż Zły będzie się starał, nie przemoże tej wewnętrznej twierdzy, jaką tworzy w nas łaska uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą bardzo prosto określił ks. Rene Laurentin w swej książce Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o tym, żeby po prostu pozamiatać przed swoimi drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, by nie dopuszczać do progu swojego domu, do swojego środowiska życia tego wszystkiego, co może nieść niebezpieczeństwo zniewolenia: magii, chodzenia do wrózek, wrózenia z kart, z fusów, z kart tarota, korzystania z medycyny okultystycznej. Poza tym posprzątać to znaczy poukładać w sobie system wartości.

Dla nas chrześcijan życie zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie świadectwa Ewangelii. To świadectwo życia: dobroć, sprawiedliwość, miłosierdzie, życie w prawdzie. To ciągle podejmowanie wysiłku pracy nad sobą stanowi o naszym człowieczeństwie. To człowiek sam decyduje o swojej wolności. Nawet będąc w niewoli czy więzieniu można być wolnym człowiekiem. Wolność jest wewnętrznym stanem ducha, i jeśli człowiek sam nie odda wolności, to nikt nie może mu jej zabrać.

ks. Leszek Smoliński

Moje obowiązki wynikające z chrztu

„Ochrzczeni, odrodzeni przez chrzest jako synowie Boży, zobowiązani są do wyznawania przed ludźmi wiary, którą otrzymali od Boga za pośrednictwem Kościoła, i uczestniczenia w apostołskiej i misyjnej działalności Ludu Bożego”.

Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 1270.

Czy w trosce o dobre przeżywania mojego chrztu realizuję obowiązki wynikające z tego sakramentu?

Historycy podają, że w pierwszych wiekach chrześcijaństwa katechumen przygotowujący się do otrzymania chrztu miał dwa lub trzy lata na bliższe zapoznanie z Pismem Świętym oraz nauką Kościoła. Jednocześnie miał wdrażać się w praktyki ascetyczne, zwłaszcza: post, jałmużnę i różnego rodzaju umartwienia. Katechumen sam musiał się przekonać i zmotywować do przestrzegania wszelkich zasad moralności chrześcijańskiej i swoim postępowaniem miał udowodnić wspólnocie wierzących szczerą swoich zamiarów.

Pierwszym i podstawowym obowiązkiem ochrzczonego staje się uczestnictwo w potrójnej misji u Chrystusa i Kościoła, tj. w kapłańskim, prorockim oraz królewskim posłannictwie.

Zadanie kapłańskie dotyczy wszystkich wiernych i przejawia się w przyjmowaniu sakramentów, przede wszystkim – w korzystaniu z Eucharystii. Zadanie prorockie to nic innego jak zachowywanie i ustawiczne pogłębianie wiary, korzystanie z charyzmatów oraz świadectwo życia. Królewskość oznacza zaś służenie innym na wzór Chrystusa.

Owocem życia chrześcijańskiego są dobre czyny. Ten sposób głoszenia dobroci Boga jest szczególnie skuteczny i oczekiwany. Anna Frank napisała w swych pamiętnikach: „Gdy widzę, jak ludzie są dobrzy, zaczynam wierzyć w Boga” (cyt. za: <https://www.ekspreshomiletyczny.pl/index.php?page=zobowiazania-wynikajace-z-chrztu-ks-stanislaw-saletnik-2> [dostęp: 30.08.2023]).

Każdy chrześcijanin powinien mieć w sercu osobistą, „karterjańską”, zasadę, a brzmi ona: „Miłuję, więc jestem”. Jestem chrześcijaninem, gdy staram się być dobry jak Ojciec.

ZADANIE

- Porozmawiajcie o obowiązkach domowych. Czy łatwo przychodzi Wam je wypełniać?

Porządek nabożeństw

28.01.2024 – 04.02.2024

niedziela 28 stycznia 2024 – IV Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa, męża Franciszka Kachel, rodziców Franciszka i Franciszkę Kachel, dzieci i zm. z rodzin Wycisk, Kachel, Machnik, Kretschmer

10:30 W intencji Pauliny Simony Mainczyk przyjmującej Chrzest, jej rodziców i chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.

poniedziałek 29 stycznia 2024 – Dzień powszedni

Nie ma Mszy św.

wtorek 30 stycznia 2024 – Dzień powszedni

17:00

środa 31 stycznia 2024 – Św. Jana Bosko, prezbitera

07:00 (recytowana) Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyśćcu cierpiące.

czwartek 1 lutego 2024 – Dzień powszedni

16:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Gabriełę Szczuka w 30 dni po śmierci.

piątek 2 lutego 2024 – OFIAROWANIE PAŃSKIE

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa z błogosławieństwem świec.

17:00 Msza św. z błogosławieństwem świec: za wstawiennictwem Matki Bożej Gromnicznej o zachowanie od burz, nawałnic i wszelkich nieszczęść

sobota 3 lutego 2024 – Św. Błażeja, biskupa i męczennika

16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. Lidę Konieczny, męża Antoniego, rodziców, rodzeństwo i zm. z pokrewieństwa Wolnik-Konieczny. *Po Mszy św. błogosławieństwo za wstawiennictwem św. Błażeja.*

niedziela 4 lutego 2024 – V Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Hildegardę i Edmunda Gans i zm. pokrewieństwa. *Po Mszy św. błogosławieństwo za wstawiennictwem św. Błażeja.*

10:30 Za zm. rodziców Marię i Wilhelma Muszalik, Annę i Alfonsa Przybyłą, dziadków, Józefa Wycisk, Krystynę i Waldemara Zimny, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika oraz zm. z rodzin Muszalik i Przybyła. *Po Mszy św. błogosławieństwo za wstawiennictwem św. Błażeja.*

Informacje duszpasterskie

28.01.2024 – 04.02.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W Święto Ofiarowania Pańskiego zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę na opał zebraliśmy 4 850,50 PLN, natomiast w czasie kolędy na Misję zebraliśmy 3 306,20 PLN. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Wszystkim Uczniom, Nauczycielom i Pracownikom szkół rozpoczynającym **ferie zimowe** życzymy udanego i bezpiecznego wypoczynku pod opieką Bożej Opatrzności. W czasie ferii nie będzie Mszy św. szkolnych, spotkań formacyjnych dla przygotowujących się do bierzmowania ani nabożeństw popołudniowych w niedziele.

W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca**. W czwartek o godz. 16:00 zapraszam na Godzinę Świętą w intencji powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych, szczególnie z naszej parafii. W piątek o godz. 07:00 na Mszę św. w intencji Czcieli Serca Jezusowego z nabożeństwem do Najświętszego Serca Jezusowego, a w sobotę o godz. 08:00 na Mszę św. w intencji Czcieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Członków Róż Różańcowych z nabożeństwem do Niepokalanego Serca Maryi.

W piątek od godz. 09:00 będę odwiedzał naszych **chorych Parafian** z komunią św. Zgłoszenia jak zwykle w zakrystii albo w kancelarii parafialnej.

W piątek przypada również **Święto Ofiarowania Pańskiego** (tradycyjnie obchodzone również jako Święto Matki Bożej Gromnicznej). Na początku obu Mszy św. będzie obrzęd błogosławieństwa świec. Jest to również dzień życia konsekrowanego. Członkowie Żywego Różańca mogą w tym dniu uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Kończy się również czas śpiewania kolęd i bożonarodzeniowego wystroju kościoła.

W sobotę przypada wspomnienie **św. Błażeja**, biskupa i męczennika, patrona chorych na gardło. Po Mszy św. indywidualne błogosławieństwo za Jego wstawiennictwem. Błogosławieństwo to będzie można również otrzymać po obu Mszach św. w przyszłą niedzielę.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (02.02.2024, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.